Комитет по образованию администрации Зиминского района

ПРИКАЗ

       16 .09.2016г.                                                                                             № 66/1
О проведении школьного этапа

муниципальной  олимпиады школьников
в Зиминском районном муниципальном

 образовании в 2016 – 2017 учебном году
На основании Порядка проведения муниципальной олимпиады школьников в Зиминском районном муниципальном образовании, утвержденного приказом Комитета по образованию администрации Зиминского района от 11 июля  2016г. № 55/1       и    в   целях выявления и развития у обучающихся творческих и интеллектуальных способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и как подготовительный этап для участия во  Всероссийской олимпиаде школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа муницпальной олимпиады школьников в Зиминском районном муниципальном образовании (далее – олимпиады) с  3 октября  по  28 октября 2016 года.
2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение № 1).
3. Организатором школьного этапа олимпиады назначить муниципальное учреждение «Центр развития образования учреждений Зиминского района» (директор -                      И.А. Курбалова).
4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).
5. Утвердить ответственных за организацию школьного этапа олимпиады (Приложение № 3).
6. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий для составления заданий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и график работы (Приложение № 4).
7. Муниципальным предметно- методическим  комиссиям в срок                      до 1 октября 2016 года  разработать олимпиадные задания.

8. Руководителям муниципальных предметно-методических  комиссий обеспечить конфиденциальность информации и переслать разработанные  олимпиадные задания с ключами  и методическими рекомендациями в срок до 1 октября 2016 года  на электронную почту kurbalova2009@rambler.ru  для формирования электронного банка олимпиадных заданий.
9. Возложить ответственность за создание банка данных участников олимпиады и допуск к персональным данным на директора МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района И.А. Курбалову.
10. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить присутствие педагогов в соответствии с графиком работы муниципальной предметно-методической комиссии  (Приложение № 4).
11. Ответственным за организацию школьного этапа олимпиады организовать проведение олимпиады   в своих общеобразовательных организациях руководствуясь Порядком и  в соответствии с  приказом и графиком проведения.
12.  Руководителям общеобразовательных организаций определить состав   жюри и членам жюри организовать проверку олимпиадных работ школьного этапа олимпиады в своих общеобразовательных организациях руководствуясь Порядком и  в соответствии с  приказом и графиком проведения.
13. Ответственным за организацию школьного этапа олимпиады  в течение 5 дней после проведения олимпиады разместить протоколы на сайте общеобразовательной организации, а также в срок до 1 ноября 2016 года подать заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»  И.А. Курбалову.
Председатель                                                                     С.И. Усольцев

Приложение № 1 к приказу

№  66/1   от 16.09.2016г.
График проведения школьного этапа
муниципальной олимпиады школьников
 (начало олимпиад 14:00)

	№ п/п
	Предметы
	Класс
	Дата
	День недели

	1.
	Математика
	3
	05.10.16
	среда

	2.
	Окружающий мир
	3-4
	06.10.16
	четверг

	3.
	Литературное чтение
	3-4
	10.10.16
	понедельник

	4.
	Русский язык
	3
	24.10.16
	понедельник

Приложение № 2

№  66/1  от  16.09.2016 г.

Состав оргкомитета школьного этапа

муниципальной олимпиады школьников
	№
	Организация
	ФИО
	Должность

	1.
	МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»
	Курбалова Инна Адамовна
	директор, председатель оргкомитета по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

	2.
	МУ «Центр развития образования учреждений Зиминского района»
	Чумакова Оксана Сергеевна
	Старший методист, координатор школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, ответственный за создание муниципального банка данных участников

	3.
	МОУ Хазанская СОШ
	Бутова Ольга Валерьевна
	председатель муниципальной предметной комиссии

Приложение № 3
к приказу № 66/1 от 16.09.2016г.
Состав ответственных за организацию школьного этапа муниципальной олимпиады школьников
	№
	Название общеобразовательной организации
	ФИО ответственного
	Должность

	1
	МОУ Батаминская СОШ
	Вараксина А.П.
	Заместитель директора по УР

	2
	МОУ Зулумайская СОШ
	Моличкович А.В.
	Заместитель директора по УР

	3
	МОУ Кимильтейская СОШ
	Красикова О.П.
	Заместитель директора по УР

	4
	МОУ Масляногорская СОШ
	Измайлова Л.В.
	Заместитель директора по УР

	5
	МОУ Новолетниковская СОШ
	Мылышенко Н.В.
	Заместитель директора по УР

	6
	МОУ Покровская СОШ

	Шишлянникова С.М.
	Заместитель директора по УР

	7
	МОУ Самарская СОШ

	Казакова С.И.
	Заместитель директора по УР

	8
	МОУ Ухтуйская СОШ

	Чернышева И.А.
	Заместитель директора по УР

	9
	МОУ Филипповская СОШ

	Зубакова Л.В.
	Заместитель директора по УР

	10
	МОУ Хазанская СОШ

	Кучергина Н.В.
	Заместитель директора по УР

	11
	МОУ Басалаевская ООШ
	Дмитриева Н.М.
	Заместитель директора по УР

	12
	МОУ Боровская ООШ
	Трифонова Г.Н.
	Директор

	13
	МОУ Б - Воронежская ООШ
	Русских С.А.
	Заместитель директора по УР

	14
	МОУ Верх – Окинская ООШ
	Васенина О.Н.
	Заместитель директора по УР

	15
	МОУ Урункуйская ООШ
	Михайлова А.А.
	Директор

Приложение  4
к приказу №  66 от 16.09.2016г.

Состав муниципальной предметно - методической комиссии

и график  работы  муниципальных предметно-методических комиссий
 по разработке олимпиадных заданий для  3-4 класса школьного этапа муниципальной олимпиады
Место проведения – Комитет по образованию администрации Зиминского района

	№
	Предметы
	Классы
	Председатель
комиссии
	Члены комиссии
	Дата и время

	1
	Русский язык, литературное чтение
	3-4

	Бутова О.В.

 (МОУ Хазанская СОШ)
	Захарова Н.Н. (МОУ Батаминская СОШ)
Васильева Т.В. (МОУ Басалаевская ООШ)
	26.09.2016
14-00

	2
	Математика
	3
	Бутова О.В.

 (МОУ Хазанская СОШ)
	Пьянкова Т.Д. (МОУ Самарская СОШ)
	26.09.2016
14-00

	3
	Окружающий мир
	3-4
	Бутова О.В.

 (МОУ Хазанская СОШ)
	Дыкус Е.Ю. (МОУ Ухтуйская СОШ)
Алференок И.Ю. (МОУ Хазанская СОШ)
	27.09.2016
14-00